
LUMINARIAS LED Y SISTEMAS DE ILUMINACIÓN
LED LIGHTING SYSTEM

DOWNLIGHT
25W-35W
IP65

A TODA PRUEBA.
Creados para iluminar desde salas limpias hasta aseos, vestuarios, piscinas 

climatizadas...  El índice de estanqueidad IP65 permite utilizar de manera segura 

esta luminaria en prácticamente cualquier situación.

FOOLPROOF.
Created to illuminate from clean rooms to toilets, changing rooms, heated swimming 

pools... The IP65 sealing index allows to use this luminaire safely in practically any 

situation.
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230V

50Hz-60Hz

2225Lm

Modelo
Model

Tensión entrada nominal
Input voltage

Rango  de frecuencia de entrada
Input frequency range

Luminosidad nominal lámpara
Lumen

Temperatura de color
Color temperature

Potencia del chip
Chip power

Ángulo
Angle

Diámetros exterior
External diameter

Diámetros de corte
Cutting diameter

Profundidad
Depth

25W

120º

219mm

200mm

100mm

PWD353NBIP PWD354NBIP

25W

2253Lm

Aro
Ring Blanco/White

3000K 4500K

Es posible solicitar bajo demanda un aro 
adaptador para instalar este modelo en 
corte 230mm.

PWD253NBIP PWD254NBIP

35W 35W

3000K 4500K

3107Lm 3201Lm

IP IP65(*)

PWD353NBIP

PWD354NBIP

PWD253NBIP

PWD254NBIP

220

Los productos IP65 o superior con 
salida a cable, incluyen un conector IP 
........................... de conexionado rápido 
que mejora y facilita la instalación de la 
luminaria.

Versión de 24v DC clase III 
especialmenteindicada para 

zonas de piscina, spa…

Consultar versión con 
control inalámbrico.

(*)Protegido contra el lanzamiento de 
agua en todas direcciones montado 
(desde abajo).
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TECHO

DOWNLIGHT

DRIVER

DOWNLIGHT
25W-35W IP65 D
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www.pritec.com/videos
Vídeos demostrativos:
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